Ofício Circular n.º 002/2024-JUNTA ELEITORAL

Cuiabá, 09 de abril de 2024.

Aos

Presidentes das Cooperativas do Ramo Saúde do Estado de Mato Grosso

Assunto: Indicação de Representante do Ramo para Conselheiro do Conselho

de Administração do Sindicato e Organização das Cooperativas Brasileiras no

Estado de Mato Grosso – OCB/MT

Prezados (a) Senhores (a) Presidentes,

Os membros da Junta Eleitoral no uso das suas atribuições que lhe confere o

Regulamento Eleitoral da OCB/MT (Resolução nº 188/2024), convoca as

cooperativas do Ramo saúde, para se reunirem no dia 10 de abril de 2024, às 19:00

horas, de forma digital, através da plataforma Teams, para deliberarem sobre a

indicação de representante do ramo, para ocupar o cargo de Conselheiro do

Conselho de Administração do Sindicato e Organização das Cooperativas

Brasileiras no Estado de Mato Grosso – OCB/MT, sendo 01 (um) titular e 01 (um)

suplente.

Conforme previsto no Art. do Regulamento Eleitoral da OCB/MT (Resolução nº

188/2024), são condições para ocupar o cargo de Conselheiro do Conselho de

Administração do Sindicato e Organização das Cooperativas Brasileiras no Estado

de Mato Grosso – OCB/MT:

• Ser associado de Cooperativa registrada na OCB/MT, comprovando tal

condição mediante certidão ou declaração a ser emitida pela cooperativa;

• Estar no gozo dos direitos sociais junto a Cooperativa, comprovando tal

condição mediante certidão ou declaração a ser emitida pela cooperativa;

CÓDIGO: A2-9F-04-29-2F-F6-B7-74-DB-2A-B5-20-80-87-EF-A3-3B-15-6F-AB

• Estar em dia com suas obrigações financeiras junto a Cooperativa, até 30

(trinta) dias antes das eleições;

• Estar a cooperativa ao qual o candidato representa regular quanto ao seu

registro junto a OCB/MT, na forma do artigo 107 da lei 5764/71, mediante

emissão de certidão pela OCB/MT;

• Não manter atividade de comércio ou ramo empresarial que opere no mesmo

campo econômico da sociedade cooperativa representada, na forma do §4º

do artigo 29 da lei 5764/71.

Link para acesso à reunião: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZmY5Y2YzNmYtZDQzNy00MWE2LTlmNzQtMWQzY2RiM

WY2MmYw%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%221a4dc54c-b116-

40a9-99cc-6b55452ae5be%22%2c%22Oid%22%3a%22c9a4cc2a-d62c-4bcb-

9246-5b46b6406319%22%7d

Colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos através do e-mail:

eleicao2024ocbmt@gmail.com

Certos de contarmos com a participação de todos, agradecemos desde já.

Atenciosamente,

_______________________________

Anderson Luís Alves

_______________________________

Marisa Fernanda Tavares

_______________________________

Valéria Grecco Teixeira

CÓDIGO: A2-9F-04-29-2F-F6-B7-74-DB-2A-B5-20-80-87-EF-A3-3B-15-6F-AB

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Ofício Circular 002_2024_Junta Eleitoral _Convocação Reunião Ramo Saúde
Autor: Valeria Grecco Teixeira - valeria.teixeira@ocbmt.coop.br
Status: Finalizado
Hash: A2-9F-04-29-2F-F6-B7-74-DB-2A-B5-20-80-87-EF-A3-3B-15-6F-AB
Hash SHA256: d924b5ed75dc67b97035a0eab02871321c38517e4f60d4e5b581bf62b9053991

Assinaturas

Nome: Valeria Grecco Teixeira - CPF/CNPJ: 432.575.181-53
E-mail: valeria.teixeira@ocbmt.coop.br - Data: 09/04/2024 12:21:54
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
IP: 201.71.160.34
Geolocalização: -15.5710889, -56.0737991

Nome: Anderson Luís Alves - CPF/CNPJ: 616.202.201-30
E-mail: anderson_alves@sicredi.com.br - Data: 09/04/2024 13:06:19
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Autenticação: Utilizando validação de código enviado por e-mail
Visualizado em: 09/04/2024 13:02:31 - Leitura completa em: 09/04/2024 13:02:46
IP: 179.242.160.127 - IPV6: 2804:389:e815:b8be:d435:7183:a9e0:4c1e
Geolocalização: -15.5878331328966, -56.112273629947445

Nome: Marisa Fernanda Vieira Tavares - CPF/CNPJ: 442.636.430-20
E-mail: marisafernanda@terra.com.br - Data: 09/04/2024 17:27:08
Status: Assinado com certificado (A1/A3)
Tipo de Autenticação: Utilizando validação de código enviado por e-mail
Visualizado em: 09/04/2024 17:16:10 - Leitura completa em: 09/04/2024 17:16:14
IP: 189.59.45.44 - IPV6: 2804:7f3:6880:f4fd:48ee:5342:e475:8f8b
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante
Certificado Digital: CN=MARISA FERNANDA VIEIRA TAVARES:44263643020, OU=11587975000184,
OU=Presencial, OU=AR ONLINE CERTIFICADORA, OU=VALID, OU=RFB e-CPF A3, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=A2-9F-04-29-2F-F6-B7-74-DB-2A-B5-20-
80-87-EF-A3-3B-15-6F-AB

Código HASH: A2-9F-04-29-2F-F6-B7-74-DB-2A-B5-20-80-87-EF-A3-3B-15-6F-AB

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=A2-9F-04-29-2F-F6-B7-74-DB-2A-B5-20-80-87-EF-A3-3B-15-6F-AB